PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2012

                         № 137
пгт. Излучинск

Об утверждении положения о создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории городского поселения Излучинск

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от  19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Излучинск, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления поселения, в целях оказания содействия в организации деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории поселения:

1. Утвердить Положение о создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории городского поселения Излучинск согласно приложению.

2. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (В.Н. Жуйкова) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации поселения
	А.Б. Кудрик

                                                                                     Приложение к постановлению

                                                                                     администрации поселения

                                                                                     от 11.04.2012 № 137
Положение
о создании условий для  деятельности добровольных формирований
населения по охране общественного порядка на территории

городского поселения Излучинск

1. Общие положения

1.1. Положение о создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории городского поселения Излучинск (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Излучинск, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления поселения, в целях оказания содействия в организации деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории поселения (далее – Добровольные формирования).
1.2. Действие Положения не распространяется на правоотношения, возникающие в связи со специальными видами деятельности правоохранительных органов, частной детективной и охранной деятельностью, которые регулируются федеральными законами Российской Федерации.

1.3. Добровольные формирования могут взаимодействовать с органами местного самоуправления поселения, правоохранительными органами, общественными объединениями, предприятиями, организациями и учреждениями, осуществляющими свою деятельность на территории поселения.

2. Создание условий для деятельности Добровольных формирований
2.1. В целях создания условий для деятельности Добровольных формирований администрация поселения может в пределах своих полномочий оказывать Добровольным формированиям экономическую, финансовую, имущественную, информационную, консультационную поддержку.

2.2. Оказание экономической поддержки Добровольным формированиям может осуществляться путём размещения у некоммерческих организаций заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в порядке, предусмотренном Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

2.3. Оказание финансовой поддержки Добровольным формированиям может осуществляться за счёт средств бюджета поселения в пределах бюджетных ассигнований, в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления поселения.

2.4. Оказание имущественной поддержки Добровольным формированиям может осуществляться путём передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества, которое должно использоваться только по целевому назначению.

2.5. Оказание информационной поддержки Добровольным формированиям может осуществляться путём предоставления справочных и статистических материалов, размещения информационных материалов на официальном сайте органов местного самоуправления поселения, использования информационного стенда в здании администрации поселения, проведения, как органами местного самоуправления поселения, так и совместно с Добровольными формированиями конференций, семинаров и других мероприятий по вопросам обеспечения общественного порядка на территории поселения.

2.6. Оказание консультационной поддержки Добровольным формированиям может осуществляться путём предоставления администрацией поселения информации по вопросам деятельности Добровольных формирований.
2.7. Добровольным формированиям, являющимся социально-ориентированными некоммерческими организациями, администрацией поселения может оказываться иная поддержка, предусмотренная действующим законодательством Российской Федерации.